(5) Ad hunc locum haud dubie respexit Socrates, lib. ii, cap. 17, ubi scribit Julium, litteris ad eos qui Antiochiæ convenerant missis, in primis conquestum esse, quod contra canones ipsam ad synodum non vocassent: cum ecclesiastica regula interdictum sit, ne præter sententiam Romani pontificis quidquam ab Ecclesia decernatur. Socrati Sozomenus, lib. iii, c. 10, concinens, tradit pro irritis habenda esse, quæ præter sententiam episcopi Romani fuerint gesta. Utriusque verbis nonnihil mutatis Epiphanius histor. tripart., lib. iv, c. 9, innuit irritam esse synodum Antiochenam, quia neque Julius ei interfuit, neque in locum suum aliquem destinavit; cum utique regula ecclesiastica jubeat, non oportere præter sententiam Romani pontificis concilia celebrari. Hinc Isidorus Mercator in scripto Julii nomine conflictio ad Orientales, n. 3, affirmat, canonibus in Nicæna synodo jubentibus, non debere præter sententiam Romani pontificis concilia celebrari, nec episcopos damnari. Addit et in altera æque falsa Julii ad eosdem Orientales epistola, n. 4, dudum

(1) Hic subaudiendum videtur, *juste*. Istiusmodi argumentum non prætermisit Athanasius: sic quippe epist. ad Solit. n. 3, loquitur: *Esto, Athanasium accusaverint: sed quid mali admisere alii episcopi? quis adversus illos obtentus? quis apud illos Arsenius mortuus repertus est? quisnam apud illos Macarius presbyter, aut calix confractus? quis Meletianus insimulavit?*

(2) Supple, *more sæculi*, a cujus severitate abest evangelica atque ecclesiastica clementia.

(3) Quid sibi vult istud omnibus nobis, nisi Julio et iis qui ad indictam synodum cum ipso convenerant? Certe Julius supra, n. 2, postulatam memorat synodum, ut coram omnibus justum posset proferri iudicium: et num. 18, narrat, qui ex plurimis partibus episcopi vexati coram omnibus episcopis congregatis expostulationes suas in medium protulerint: et numer. 21, ad eosdem rursus vocandos se paratum D significat, ut præsentibus omnibus qui rei sunt convincantur. Quocirca quemvis episcopum sine Romani pontificis consensu judicari non posse hinc minime conficitur. Aliter vero de Alexandrini episcopi iudicio sentiendum. Ubi enim de illo nominatim loquitur Julius, ait hanc esse consuetudinem, ut primum scribatur nobis, nec addit omnibus: et mox, Ad hanc ecclesiam scribendum fuit.

(4) Hoc maxime in Alexandrinam convenit ecclesiam, de qua Leo epist. 94, ad episcopos Galliarum c. 4, scribit: *Inter ipsa Evangelii principia beatum Marcum, beatissimi Petri apostoli discipulum, in omnibus utique doctoris sui magisterio consonantem habuit fundatorem.* Hinc et Gregorius I, lib. vii, Ind. xv, epist. 37, Eulogio episcopo Alexandrino, qui de Petri cathedra locutus, dixerat quod ipse in ea nunc usque in suis successoribus sedet, rescribit: *Ille mihi de*